



## Georgetown County, South Carolina

129 Screven Street, Suite 239  
Post Office Drawer 421270  
Georgetown, SC 29442-4200  
(843) 545-3083 • Fax (843) 545-3500

E-Mail • [purch@gtcounty.org](mailto:purch@gtcounty.org)  
Website • <http://www.gtcounty.org>

### ADDENDUM #1 to Bid 20-095

**BID NUMBER:** 20-095

**ISSUE DATE:** Friday, December 18, 2020

**OPENING DATE:** Wed. December 30, 2020

**OPENING TIME:** 3:00 PM (Eastern NIST)

Bid Opening Location: Georgetown County Courthouse, Suite #239, (Purchasing Conference Room)

**Pre-Bid Site Inspection:** INDEPENDENT, on own

**PROCUREMENT FOR:** Repair of Garden City Beach Access/dunes Crossover #43

---

This addendum will amend RFP No. 20-095, Repair of Garden City Beach Access/dunes Crossover #43 originally issued on Wednesday, December 02, 2020. This clarification is being provided to all known and registered correspondents in response to questions received. All addenda and original solicitation documents are also available online at: [www.gtcounty.org](http://www.gtcounty.org), select "Bid Opportunities" from the Quick Links section and "View Current Bid Solicitations."

---

**Question 1:** SCOPE OF WORK: Repair Dune Crossover to original condition prior to Hurricane Dorian in 2019: Based on above, it appears that only the east stairs need replacing. Please confirm.

**Reply:** To prevent specifying total replacement, we bid "return to original condition". The County does agree that the west stairs can remain "as is".

---

**Question 2:** Existing posts are 6x6's. Drawing S107 indicates 4x4's post installed. Please confirm post size required at stairs.

**Reply:** If the drawings indicate 4x4, and the existing is 6x6, is it safe to assume that this was field engineered during construction. The response would be to replace "like-as-like" and use 6x6 in this instance, and elsewhere the existing structure differs from the original drawings.

---

The public Bid opening tabulation may be viewed on-line from your computer, tablet or smartphone at <https://global.gotomeeting.com/join/490225525> . Access Code: 490-225-525.

**[THE REMAINDER OF THE PAGE IS INTENTIONALLY LEFT BLANK]**



**ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT**  
**IFB No. 20-095**  
**Repair of Garden City Beach Access/dunes Crossover #43**

**To be returned with the final proposal submission to Georgetown County.**

COMPANY NAME: \_\_\_\_\_

- Addendum #1 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_
- Addendum #2 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_
- Addendum #3 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_
- Addendum #4 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_
- Addendum #5 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_
- Addendum #6 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_

If your IFB submission has already been submitted, acknowledgment may be provided by e-mail to [purch@gtcounty.org](mailto:purch@gtcounty.org) or fax to (843)545-3500.